
Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение  

 «Заячье – Холмский  детский сад» 

                        от 02.09. 2015г.                                                               Приказ  № 01-04/35-1 

 Об  утверждении положения о  

языке образования в   МДОУ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации ,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2015 года Положение о  языке 

образования в     МДОУ , (далее Положение), Приложение 1. 

2. Контроль и ответственность за выполнение приказа  оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий МДОУ: ____________  /Т.Б.Малкова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение 

«Заячье-Холмский  детский сад» 

, 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О языках образования в ДОУ 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

1.2.Настоящее положение определяет языки образования в 

муниципальном   дошкольном образовательном учреждении 

«Заячье-Холмский  детский сад» 

1.Ведение образовательной деятельности. 

2.1.Образовательная деятельность в ДОУ осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации. в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами. 

2.2.Воспитанники ДОУ имеют право на получение дошкольного 

образования на родном языке в пределах возможностей, 

предоставляемых ДОУ, в порядке, установленном 

законодательством об образовании.  

 

 

Принято 

На педагогическом совете 

МДОУ 

«Заячье-Холмский  детский 

сад» 

Протокол № 1от 25.08.2015 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МДОУ   

____________Т.Б.Малкова 

Приказ № 01-04/35-1 от 

«02»сентября  2015год 

 


